ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ШОЛОХОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
(по основной деятельности)

/ /  01 2022 г.
ст. Вешенская

О внедрении обновленных федеральных
государственных образовательных стандартов
начального и основного общего образования
в муниципальных общеобразовательных организациях
Шолоховского района в 2022-2023 учебном году

В соответствии с приказом министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 25.02.2022 №179 "Об утверждении плана
мероприятий по введению ФГОС НОО и ФГОС ООО", на основании чек - листов
готовности к реализации обновленных федеральных государственных
образовательных стандартов начального и основного общего образования в
муниципальных общеобразовательных организациях Шолоховского района в 2022-
2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных общеобразовательных организаций, в
которых с 01.09.2022 вводятся обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО на уровне
начального общего и основного общего образования(приложение ).
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих
программы начального общего и основного общего образования,
2.1. Осуществлять с 01.09.2022 обучение учащихся:
- 1-х классов - по основным образовательным программам начального общего
образования, утвержденных приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 31.05.2021 №286;

- 5-х классов - по основным образовательным программам основного общего
образования, утвержденных приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 31.05.2021 №287.
2.2..Обеспечить проведение мероприятий по переходу муниципальных
общеобразовательных организаций на ФГОС НОО и ФГОС ООО. руководствуясь
приказом Отдела образования администрации Шолоховского района от 15.04.2022
№94 «Об утверждении плана мероприятий (дорожная карта) по обеспечению
введения и реализации федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего образования и основного общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях Шолоховского района»
3.Директору МБУ «ИМК» Фомичевой С.С.:
3.1.Выявить запросы педагогических работников по необходимым
информационным и методическим ресурсам в период введения ФГОС НОО и ФГОС

3.2.Организовать сетевое взаимодействие методических объединений и других
профессиональных сообществ с целью методической поддержки повышения
качества образования при введении и реализации ФГОС НОО и ФГОС ООО.

профессионального развития педагогических работников на основе выявленных
профессиональных дефицитов с использованием элементов наставничества.
4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

О О О .

3.3.Сформировать персонифицированную систему непрерывною

Заведующий Отделом
образования администрации
Шолоховского района Н.А.Г ончарова

Светлана Георгиевна Шелемех, 8 (86353)21-3-63

Приложение
к приказу Отдела образования

администрации Шолоховского района
от №

Перечень
муниципальных общеобразовательных организаций, в которых с 01.09.2022

вводятся обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО на уровне начального общего и
основного общего образования

№п/п Наименование ОО Классы
1. МБОУ "Андроповская СОШ" 1,5
2. МБОУ "Базковская СОШ" 1,5
3. МБОУ "Вешенская СОШ" 1,5
4. МБОУ "Дубровская СОШ" 1,5
5. МБОУ Дударевская СОШ" 1,5
6. МБОУ "Калининская СОШ" 1,5
7. МБОУ "Калиновская ООШ" 5
8. МБОУ "Колундаевская СОШ" !,5
9. МБОУ "Кружилинская СОШ" U5
10. МБОУ "Меркуловская СОШ" 1,5
11. МБОУ "Терновская ООШ" 1,5
12. МБОУ "Шолоховская гимназия" 1,5